
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б июля 2022 года Ко 522-пп

Иркутск

О внесении изменений в Приложение к региональной программе 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории Иркутской области

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 7 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года 
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Приложение к региональной программе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138-пп, следующие изменения:

1) строки «1945», «2712», «2879», «3136», «3148», «3448», «5053», 
«5352», «6024», «7697», «7895», «8393», «8452», «9713», «9872», «10430», 
«10672», «10714», «11658», «12077», «12078», «12128», «12142», «12143»,
«12159», «12195», «12206», «12297», «12315», «12388», «13100», «14198»,
признать утратившими силу;

2) строки «18», «73», «565», «589», «590», «591», «592», «878», «1089», 
«1139», «1155», «1159», «2870», «2898», «2905», «3072», «3121», «3381»,
«3694», «4126», «4173», «4400», «4492», «4524», «4583», «4781», «5115»,
«5294», «5295», «5308», «5521», «5974», «5981», «6392», «6393», «6396»,
«6897», «7178», «7196», «7205», «7351», «7485», «7486», «7550», «7570»,
«7658», «8108», «8180», «8289», «8765», «8767», «8781», «8783», «8983»,
«8988», «9182», «9473», «9482», «10425», «10471», «10532», «10637», 
«10645», «10651», «10652», «11196», «11197», «11355», «11883», «11934»,
«11935», «12204», «12695», «13291», «13293», «13429», «13430», «14337»
изложить в новой редакции (прилагаются);

3) дополнить новыми строками 14575 -  14616 (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании



2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
портале Иркутской области не позднее десяти рабочих дней со дня его 
принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять 
календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора и)
Иркутской области - Председатель JjL
Правительства Иркутской области £ g Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1 
к постановлению Правительства Иркутской области

от б июля 2022 года № 522-пп
Перечень мероприятий региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных дома» на территория Иркутской области на 2014-2052 годы

М униципалы 
ый район

Поселенке,
городской

округ

Вид

*)
Номер
дома

П еречень услуг ■ (ш п ) работ по юипггальвому 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2023-2025 2026-2023 2029-2031 2032-: 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт фундамента многоквартнрно

Ремонт снстем противопожарной автоматная н дымоудаления

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля

Ремонт системы

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

1Я мусоропроводов

н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудование

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотводеняа

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление н ремонт фасада

it фундамента многоквартирного дома

Утешение в ремонт фасада

н дымоудаления

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы холодного водоснабжения



2

городской
округ

Вкд
(категорн

Н аи м ен овал и
Номер
дома

Перечень услуг ■ (нлн) работ по капктальаочу 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт фундамента многоквартирного д<

Ремонт нян аамена мусоропроводов

Ангарское
городское

муниципальное
образование

Ремонт системы ах

Ремонт нлн замену лифтового оборудования

Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

ш мусоропроводов

Ремонт системы газоснабжении

Ремонт системы теплоснабжения

Ангарское
городское

муниципальное Ремонт системы вентнллпнн

Ремонт нлн замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Ремонт системы вс

Ремонт снстсмы

Утепление н ремонт фасада

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена

н дымоудаления

Ремонт системы электроснабжения

ж замену лифтового оборудования

Оказание услуг по нроаодеюво строительного контроля

Ремонт системы холодного вс



М у к я ш м и
ы й p i l o i

«ФУГ

Поселение,
городской

Вид
(категорк

пользования

территории П еречень услуг ■ (млн) работ но капитальному
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019

Ремонт системы горячего водоснабжении

Ремонт фундамент* мяогоквартнрног

Ремонт иди имен* мусоропроводов

я дымоудаления

Ремонт илн имеяу лифтового оборуаов

Ригра бота проектно-сметной документации

Оказание услуг во проведении) строительного

Ремонт системы

2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утенленае н ремонт ф—

н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Оказание услуг но проведению строительно

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт с вс темы теплоснабжения

Оказание услуг во проведению строительного контроля

Ремонт подвальных ш

1Й документации

Ремонт системы водоотведения

в  горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление ■ ремонт фасада

н дымоудаления

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы теплоснабжения

городское
муниципальное

образование Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг ПО ЦроВеДЯННЮ СТрОИТОЛЬИОГО контроля 

Ремонт подвальных помещений

Ремонт системы водоотведения
Работы во благоустройству н озеленению земельного участка, ш 
котором расположен МКД



Поселение,
городской

(категорн
■)

Наименован
Наименование

территории Перечень услуг н (нлн) работ и
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамент* многоквартирного дома

У те пленке а ремовт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики в дымоудаления

Ремонт системы тс

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документа пня

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы

Ремонт системы i

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт систем противопожарной автоматная и дымоудаления

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы теплоснабжения

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремовт подвальных н<

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы ropmero водоснабжения

Ремонт фундаменте многоквартирного д<

Ремовт аян имена мусоропроводов

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт нлн ииелу лифтового оборудования

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы

Утепление н ремонт фасада

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт нлн имсаа мусоропроводов

Ремонт системы яеитнпявни

Ремонт или замену лифтового оборудования

я  документации 

Оказание услуг во проведению стромтепаого контрола

Утепление н ремонт фасада



Муимцинальи
Поселение,
городской

округ

Внд
(категора

Наименован

территории
Наименование

территории Н омер
дома

П еречень услуг н (нлн) работ во капитальному
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

гмы горячего водосяябжснн

и мусоропроводов

Ремонт системы теплоснабжения

Муннцнпипвое 
образование 

города Братска

Ремонт системы электроснабжения
По^ельокого

Ремонт или замену лифтового оборуаоваиия

Ремонт подвальных п

Ремонт системы

Ремонт системы холодного водоснабжения

2017-2019 2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2047-2049 2050-2052

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

н дымоудаления

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

it или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка лроектно-смстяой документации

Оказание услуг но проведению строительного контроля

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

Ремонт нлн замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт нлн замену лифтового оборудования

Разработка проеггао-сметиой документации

ю проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы

Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы го

Ремонт фундамента миогоквартцриого д<

Утепление я ремонт фасада

в дымоудаления

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляция

Оказание услуг во щюиедению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы колодного водоснабжения



6

Поселение,
городской

округ
территория

пользования

Наименование
Номер
дома

услуг ■ ( ш )  работ по юшвтальвому 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

Ремонт фундамента многоквартирного ж

Ремонт систем противопожарной автомалин в дыыоудаленя 

Ремонт системы теплоснабжение

Ремонт ялн замену лифтового оборудования

Разработка проектно-сметной документации

ю проведению строительного контрола

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоскабжени

2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт систем противопожарной ая и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы злектроснабження

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену жфтового оборудования

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг во проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

о  водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Утепление н ремонт фасада

я дымоудаленна

Ремонт системы вентнлшнн

строительного контрола

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы колодного водоснабжения

Ремонт фукдамевта многоквартирного дома

Утепление н ремонт фасада

в дымоудаленна

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Оказание услуг но проведению строительного контрола

Ремонт системы гс

Ремонт системы водоотведения



Jft
n/п

Муниципалы! 
i l l  район

Поселение,
городской

<*РУГ

Вид
(категорн

■)
населенно

HaminioDMHtr

Вид
терря Наименован

территория

нолыоваяня

Вид
терря

Наименование
территория

пользования

Номер
дома

Перечевь услуг в (вля) работ во капвтяльвому 
ремонту

П л а н о в ы й  п е р и о д  п р о в ед е н и я  к а п и т а л ь н о г о  р ем о н т а  о б щ ег о  и м у щ ест в а  м н о г о к в а р т и р н о го  д ом а
(го д ы )

2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

4492 город Иркутск - Волгоградская 6

Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремонт фундамента многоквартирного дома V
Утепление к ремонт фагада V

V
Ремонт системы теплоснабжения V
Ремонт крыши V
Ремонт системы электроснабжения V
Ремонт системы аентнляцнн V
Оказание услуг но проведепео строительного контрола V V

V
Разработка проектно-сметной докуыевтацин V V
Ремонт системы водоотведения V

V

4524 город Иркутск ул Волжская 57

Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремонт фундамента многоквартирного дома V
Ремонт нлн замена мусоропроводов V
Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаленна V
Ремонт системы теплоснабжения V
Ремонт крыши V

V
Ремонт системы вентиляции V
Ремонт нлн замену лифтового оборудования V

V
Разработка проектно-сметной документации V V
Оказание услуг по проведению строительного контроля V V
Ремонт системы водоотведения V
Ремовт системы холодного водоснабжения V
Утепление и ремонт фасада V

45*3 город Иркутск - н Генерала Доватора 19 V

V

Ремонт снстезкы теплоснабжения V
Ремонт ш и ш V
Ремонт системы элеклюснабження
Ремонт системы йеитнляпнн

V
Ремонт опяняпкныт пометена* V
Разработка нооектно-сметной документация
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремовт фундамента многоквартирного дома V
Ремонт нлн замена мусоропроводов V

V
Ремонт системы теплоснабжения V
Ремонт крыша V
Ремонт системы электроснабжения V

4781 город Иркутск г. Иркутск У"
Декабрьских 98 Ремонт системы вентиляции V

Ремонт нлн замену лифтового оборудования V
Ремонт подвальных помещений V
Разработка ироскшо-смствой документации V V
Оказание услуг по проведению строительного контроля V V
Ремонт системы водоотведения V

V
Утепление я ремонт фасада V



8

Поселение,
городской

округ

Вид
(кятегори

населенно

территории

пользования

Перечень услуг н (ш н ) работ но капитальному 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2032-2034 2033-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2030-2032

в  замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной ai и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт нлн замену тефтоеого оборудование

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы колодного водоснабжение

Утепление к ремонт фасада

ы горам его водоснабжение

и  мусоропроводов

Ремонт системы теплоснабжение

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Разработка проектткхметкой документации

Оказание услуг во проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Утеолекве и ремонт фасада

Ремонт фундамента многоквартирного at

ta мусорогфоаодов

ы противопожарной автоматики и дымоудаления

н  теплоснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контрола

Ремонт спстемы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление н ремонт ф»-* у

Ремонт системы горячего водоснабжения

Утепление н ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

ю строительного контроля

Разработка просзглю-смслюй документации 

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения



М у н и п л м
Поселение,
городской

Вид
(категорн

Наименован

территории Перечень услуг н  (влн) работ по капитальному
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

п  многоквартирного дс

Ремонт клн имена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматика и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Краоных Мадьяр

замену лифтового обору до Bji

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Утепление и ремонт фасада

м мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

<т системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт клн замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

ю проведению строительного контроля

Утепление к ремонт фяеяв»

Ремонт фундамента мвогоквартнрнол

и дымоудаления

Ремонт системы зл
Маршала Жукова Ремонт системы вентиля м и

Ремонт или замену лифтового оборудования

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы ж

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента ш опю арпфм го *

ж н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы вентилями

Ремонт ш я замену лифтового оборудования

ю проведению строительного контроля

Ремонт системы.



10

М у п ю м м  
ый район

Поселение,
городской

Наименован Наименование
территория Номер

дома
Перечень услуг я (нлн) работ но 

ремонту
Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома

(годы)

203Й-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

и дымоудаления

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт или та мену лифтового оборудования

Ремонт вас темы водоотведения

Ремонт системы плодного

Утелленяе и ремонт фасада

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента mi

Ремонт нлн замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентнляюш

Ремонт или замену лифтового оборудования

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по про ведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

м колодного

Утепление в ремонт фасада

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление н ремонт фасада

Ремонт систем п|

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы теплоснабжения

Розы Люксембург
Ремонт системы эл

Ремонт системы вентиляция

Разработав проектно-сметной документ

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы ш

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамент! м,

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы»



Мунишгаальн 
ый район

Поселение,
городской

Наименование
территории

ДОМН
П еречень услуг ■ (или) работ по капитальному

ремонту
Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома

(годы)

2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт систем

Ремонт фундамента многоквартирного

Утепление н ремонт t* -* y

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаление 

нт системы газоснабжения

темы теплоснабжение

Снбнроккх Партами
Ремонт системы электроснабжения

Оказание услуг по проведению строительного контрола

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы

ы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента mi

Утепление п ремонт ф»о»ця

п дымоудалении

Сибирских Партизан

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы в«

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы аевтнлипми

з строительного контрола

Ремонт системы горячего водоснабжения

Разработка проектно-сметной документа

Техническое обследование общего имущества

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамент* много квартирного дс

Ремонт систем щютивооожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной дс

Оказание услуг но проведению строительного контрола

Ремонт системы водоотведения



12

т
п/п

М у м в к м л ь я  
ый район

Поселенке,
городской

округ

Вид
(категори

«)
населенно

каселеиного

Вид
терри Наименован

территории

пользования

Вид
терри

Наименование
территории

общего
волью вания

Н омер
д ома

П е р е ч е н ь  ус лу г  н  (н л н )  р абот  но  к а п и т а л ь н о м у  
рем он ту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

7486 город Иркутск '■ Иркутск УЛ Трклвосера 120

Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремонт фундамента многоквартирного дома V
Ремонт или замена мусоропроводов V
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления V

V
Ремонт крыши V
Ремонт системы электроснабжения V
Ремонт системы вентиляции V
Ремонт нлн замену лифтового оборудования V
Ремонт подвальных помещение V
Разработка проектно-сметной документации V V
Оказание услуг по проведению с трон тельного контроля V V
Ремонт системы водоотведения V

V
Утепление к ремонт фасада V

7550 город Иркутск '• Иркутск ул Трудовм 66

Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремонт фундамента многоквартирного дома V
Утепление и ремонт фасада V

V
Ремонт системы теплоснабжения V
Ремонт крыши V
Ремонт системы элекгроснабмсиня V
Ремонт системы вентиляция V
Оказание услуг по яро ведению строительного контроля V
Ремонт подвальных помещений V

V
Ремонт системы водоотведения V
Ремонт системы холодного водоснабжения V

7570 город Иркутск -• Иркутск ул
Уч” ” “

10

V
Утепление я ремонт ф»"*»« V
Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления V

V
Ремонт крыши V
Ремонт системы электроснабжения V
Ремонт системы вентиляция V

V V
Ремонт системы горячего водоснабжения V
Разработка проектно-сметной документации V V
Ремонт системы водоотведения V
Ремонт системы холодного водоснабжения V
Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремонт фундамента многоквартирного дома V
Ремонт нлн замена мусоропровод» V
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления V
Ремонт системы теплоснабжения V
Ремонт крыши V
Ремонт системы электроснабжения V

7658 город Иркутск г. Иркутск икр Университетская 62 Ремонт системы к н т а ш и V
V

Ремонт подвальных помещений V
Разработка проектно-сметной документации V V
Оказание услуг по проведению строительного контроля V V
Ремонт системы водоотведеиня V
Ремонт системы холодного водоснабжения V
Утепление и ремонт ф»д»м V



МуПИВИПЯЛЫ! Поселение,
городской

округ

Вид
(категори

■)

Наименование
Номер
дома

Перечевь услуг и (в-ш) работ а
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2032-2034 2035-2037 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт фундамента многоквартирного дома

и  мусоропроводов

Ремонт системы теплоснабжения

замену лифтового оборудования

Ремонт системы водоотведен:

Ремонт системы колодного вс

Утепление и ремонт фасада

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление к ремонт фасада

Ремонт системы электроснабжения

"Нкжясудннокнй
ю услуг по проведению строительного контроля

Реыокт системы горячего водоснабжения

Разработка просктяо-смстиой документации

Ремонт системы холодного

Ремонт фундамента mi

Утепление ■ ремонт ф»о»я«

Нкжвеудннокое
муниципальное

■ строительного контроля

Разработка проектно-сметной документация

Ремонт системы горячего во

Ремонт системы водоотведения

Техническое обследование общего имущества

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжевня

Ремонт фундамента mi

Утепление н ремонт фасада

н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

образование "Тайшетское
городское
повеление*

Ремонт системы электроснабжения

Оказание услуг по проведеняо строительного контрола

Ремонт снстемы водоотведения

Ремонт системы холодного волоса



1*

М у п ш га а л м  
ый район

Поселение,
городской

(категорн
») территории

пользования

Наименования
территории

общего
Перечень услуг и (влн) работ оо юпгатяльвому 

ремонту
Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома

(годы)

Ремонт системы герпеш еоаоснабжевна

Ремонт фундаменте а

Утепление а ремонт фасаде

гг системы теплоснабжении

Ремонт системы ее

Оказание услуг по проведению строительного контроле

Ремонт системы водоотведения

гт системы холодного водоснабжения

1029-2031 1032-203* 203S-2040 20*1-20*3 20*А-20*6 20*1-20*9 2060-21)62

Ремонт фундамента к1

Утепление и ремонт фасада

и дымоудаления

"Тайшетское
городское Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы в>

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы колодного водоснабжения

it системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента mi

Утепление я ремонт фасада

Ремонт системы теплое ыабжеяжа

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработал проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного ас
Ремонт фундамента м

Утепление н ремонт фасада

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное
образование

"город Тулун"

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт системы горячего

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт фундамента м
Утешение и ремонт фасада
Ремонт систем и
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы вентиля? ни

Разработка дюеклю-омстной
Ремонт системы водоотведения



15

Муниципалы* 
ы й район

Поселение,
городской

округ

Вид
(категори

и)

Н аименован!
территории

обпито
Н омер
дома

Перечень услуг ■ (нлн) работ во капитальному 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

многоквартирного дс

Ремонт систем лротнвопоашрвой ее

Ремонт системы газоснабжения

ы теплоснабжения

Усолье-Сибкрокое

ю прояедевво строите

Разработка ороетю-сметноК документация

гг системы водоотаедення

Ремонт системы колодного

2017-2019 2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт системы гс

У тс олеине и ремонт ф -^-т

м противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабкення

города Уоольс- 
Сябнрсное

Уоолье-Снбнрокос

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

ы горячего водосвабженн

Утопление в ремонт фасада

л) к дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

образование 
города Уоолье- 

Снбнрокос

Уоолье-Снбнрекос

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Р м я п в ш ш м ш т ш е и !

Разработка проектно-сметной документа дни

Ремонт системы водоотведения

Ремонт фундамента ш

Утепленяе я ремонт фасада

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг во вроваденво стронтвтаого контроля

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведевня

Ремонт системы



16

№
п/п

М ум ш гв ал ы  
ый район

Поселен не, 
городской 

округ

Вид
(категорн

я)
населенно 
го вунхга

Ншмеиомнис
населенного

Вид
тсрри
тории

Наименован

территории
общего

пользования

Вид
терри

Наименование
территории

общего
Н омер
Дома

П е р е ч е н ь  ус л у г  я  (н л н ) р а б о т  но  к а п и т а л ь н о м у  
рем он ту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

10471

Муниципальное
образование

Черемхою’
'■ ул 72

Ремонт фундамента многоквартирного дома

V

У тепле вне н ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики а дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыпш V
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляция

Оказание услуг по проведению строительного контроля V
Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

10532

Мунки Цельное
образование

'• Черемхою ул 28

V
V

Утепление а ремонт фасада V
Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления V
Ремовт системы теплоснабжения V
Ремонт крыши V
Ремонт системы электроснабжения V
Ремонт системы вентиляции V

V V
Ремонт подвальных помещений V
Разработка проектно-сметной документации V V
Ремонт системы водоотведения V
Ремонт системы холодного водоснабжения V

10637

Муниципальное
образование

Чсртнок*
'• Чч̂ “" ул Плеханова 10

Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремонт фундамента многоквартирного дома V
Утепление в ремонт фасада V
Ремовт систем противопожарной автоматики н дымоудаления V
Ремовт системы теплоснабжения V
Ремонт крыпш V
Ремовт системы электроснабжения V
Ремонт системы вентилями V
Оказание услуг по про ведению строительного контроля V V
Ремовт подвальных помещений V
Разработка проектно-сметной документации V V
Ремовт системы водоотведения V

V
Ремонт системы горячего водоснабжения V
Ремонт фундамента многоквартирного дома V
Утеша:вне и ремонт фасада V
Ремовт систем противопожарной автоматики и дымоудаления V
Ремонт системы теплоснабжения V

Муниципальное Ремовт крыпш V
10645 образование г. Черемхою ул Плеханова 39 Ремонт системы электроснабжения V

Череюсоао’ Ремонт системы вентиляции V
Оказание услуг по проведению строительного контроля V V
Ремовт подвальных помещений V
Разработка проектно-сметной документации V V
Ремонт системы водоотведения V
Ремонт системы холодного водоснабжения V



I

17

М у н п м л м
Поселение,
городской

округ

Наименован
Наименование

территории Номер
дома

Перечень услуг в (или) работ но капитальному 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт системы горячего н

Ремонт фундамента многоквартирной

У те плен не н ремонт фасада

н дымоудалеяня

w теплоснабжения

Муниципальное
образование

Черемхово"

к  услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы

Ремонт системы колодного

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного ж

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Муниципальное
образование

Черемхово"

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы иевтнляцяи

Оказание услуг по проведению строительного контрола

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт фундамента многоквартирного д<

У тепле вне к ремонт фасада

м противопожарной автоматике к дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

г системы вентиляции

к  услуг по ец>о ведению строительного контроля

ы горячего водоснабжения

>й документации

Ремонт системы колодного в<

Ремонт фундамента многоквартирного дс

Утопление и ремонт фасада

ж н дымоудаления

Ремонт системы те

Ремонт системы ал

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы



Муниципалы!
Поселение,
городской

Вид
(категори

Наименован

территории

Наименование
Номер
дома

Перечень услуг я  (млн) работ во капитальному
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2041-2043 2044-2046 204"!-2049 2060-2052

гг фундамент* многоквартирного д<

ж и дымоудаления

Марковское
муниципальное

образование
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утсплсяис и ремонт Фасада
Ремонт систем ш

Муниципальное
образование

Ремонт системы теплоснабжения
и дымоудаления

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы
ц водоотведения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

районное
муниципальное

образование

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего ы

Разработка прися гнем

Ремонт фундамента мне

Утепление а ремонт фасада

ы теплоснабжения

темы эжктроснабженкя

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы

Ремонт фундамент* мвогокввртирвор

Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения 

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля 

Разработка проектно-сметной документации 

Ремонт системы водоотведения 

Ремонт системы ж



Поселение,
городской

окр>г

Нанмеиоваавге
населенного

пользования

Наименовав

территории

Наименование
территории Н омер

дома
Перечень услуг в  (влв) работ по капитальному

ремонту
Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома

(годы)

Утепление и ремонт Фасад»
матнкн и дымоудаления

Ремонт системы тт

тт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляция

Ремонт поддельных помещений
о строительного контроля

Разработка цроскгао-смстной документации

Ремонт системы водоснабжения

2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Ремонт фундамент» и

к дымоудаления

Ремонт системы теплое набясения

Уоольское
районное

муклппилыюе Маяковского Ремонт системы злеггроснабжения

Разработка проенпкмепиО документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы ж

Утепление и ремонт фасада

я  и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Уоольское
районное

муниципальное
образование

муниципальное
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

> строительного контроля

ы горячего водоснабжения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт сястемы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Железнодорожный Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

■ft документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного »

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и

: муниципальное Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентнлщки

Разработка [фосктно-сметков документации

Ремонт системы холодного водоснабжения



20

Поселение,
городской

«жрут

Вид
(кжтегор!

Наименовав

территории

Наименование
территории

общего
Н омер
дома

Перечень услуг ■ (шли) работ по капитальному 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление я ремонт фасада

Ремонт системы электроснабжения

Оказание услуг во проведению строительного контрола

ектно-сметноЯ документации

Ремонт системы п

2026-2028 2029-2031 2033-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2030-2052



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области

от 6 июля 2022 года № 522-пп







П о се л еп е ,
городской

округ

Вид
(категорн Наименование Н анм евовавн 

е территории
Наименование

П еречень услуг я  (нля) работ по к апитальном у
ремонту

П лановы й период проведения капитального ремонта общего имущ ества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-202S 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 20S0-20S2

Мунниипаганое 
обратим те 

города Усолье- 
Сибярсхое

Усолье-Сибярское

Мун тотальное 
обрадовав не 

города Усолье- 
Свбирское

Усолье-Снбнрское

Утешюиие я ремонт фасада

Ремонт или замена мусоропроводов

Баклашнвское
мутшяпальяое

образование

Баклашнвское
муннцнпалыюе

образование

Шелековский
ИТИПНЯ1

Баклашннское
муниципальное

образование

«ипипальимй

Шелеховсквй
щвпаль

Муннцнпальное 
образование 

'Усть-Уди некий

Ремонт фундамента мюгокааогаваого дома
Утепление н ремонт фаоада
Ремонт омотемы теллоонабжениа

Ремонт онотсмы здсктросаабаоснна
Оказание услуг до проведению строительного контрол»
Ремонт омстсмы аодоотеедеиид

Ремонт онстемы холодного водоснабжение




